ヘレウスノーブルライト赤外線ヒーター
加熱・乾燥プロセスソリューション総合カタログ
Noblelight
INFRARED
ヘレウスノーブルライトの赤外線技術は、従来の
対流加熱、伝熱加熱とは異なる
可能性
能力

10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
10 20 30 40 50 60 700 80 90 100 Voltage (%)
Power (%)
型  式 有効加熱長 Lb (mm) 全長 Lg (mm) 非加熱長 Lu1/Lu2 (mm) 定格出力 (W) 定格電圧 (V) 管サイズ (mm)
ZKB 600/80G 80 145 40/25 600 115
23x11
ZKB1000/175G 175 240 40/25 1,000 230
ZKB1500/200G 200 300 75/25 1,500 230
ZKB1200/340G 340 405 40/25 1,200 230
ZKB2400/340G 340 405 40/25 2,400 200
ZKB3000/500G 500 600 75/25 3,000 400
ZKC3000/500G 500 650 75/75 3,000 230
ZKC4200/700G 700 850 75/75 4,200 230
ZKC6000/1000G 1,000 1,150 75/75 6,000 400
ZKC6500/1200G 1,200 1,350 75/75 6,500 400
ZKC7000/1300G 1,300 1,450 75/75 7,000 400
ZKC8000/1500G 1,500 1,650 75/75 8,000 400
ZKC7000/1700G 1,700 1,850 75/75 7,000 400
標準品
Voltage vs. Power
エレメント温度   1,400～2,100℃
最大エネルギー波長   1.2～1.7μm

1400
Filament Temp. ( )
1000
400
エレメント温度   950～1,450℃
最大エネルギー波長   1.7～2.5μm
最大エネルギー密度   100kW/m2、 150kW/m2
管サイズ   2種類: Φ19、34x14mm
最長加熱長   断面34x14で3mまで製作可能
温度安定時間   2～3秒
平均寿命   8,000時間以上
型  式 有効加熱長 Lb (mm) 全長 Lg (mm) 非加熱長 Lu1/Lu2 (mm) 定格出力 (W) 定格電圧 (V) 管サイズ (mm)
CZB3000/500G 500 645 90/55 3,000 200 34x14
CZB3600/600G 600 745 90/55 3,600 200 34x14
CZB4000/700G 700 845 90/55 4,000 230 34x14
CZC6000/1000G 1,000 1,150 90/60 6,000 200 34x14
CZC7200/1200G 1,200 1,350 90/60 7,200 200 34x14
CZC7800/1300G 1,300 1,450 90/60 7,800 220 34x14
CZC7900/1500G 1,500 1,650 90/60 7,900 230 34x14
標準品（カーボンツインヒーター）
※リード線長Liは500mmが標準です。
特   徴
ヒーター特性

3,500 8,750
4,000 10,000
定格出力参考表
※非加熱長Lu1/Lu2は50mm/50mmが標準です。
※リード線長Liは500mmが標準です。
型  式 有効加熱長
Lb (mm)
全長
Lg (mm)
定格出力
(W)
定格電圧
(V)
管サイズ
(mm)
BSG500/300 300 400 500 200 18x8
BSG800/400 400 500 800 220
22x10
BSG1000/500 500 600 1,000 230
BSG1200/600 600 700 1,200 220
BSG1400/700 700 800 1,400 200
BSG1600/800 800 900 1,600 220
BSG1800/900 900 1,000 1,800 220
BSG2000/1000 1,000 1,100 2,000 220
BSG2200/1100 1,100 1,200 2,200 220
BSG2400/1200 1,200 1,300 2,400 220
BSG2500/1000 1,000 1,100 2,500 230
33x15
BSG2750/1100 1,100 1,200 2,750 220
BSG3000/1200 1,200 1,300 3,000 220
BSG3250/1300 1,300 1,420 3,250 230
BSG3750/1500 1,500 1,600 3,750 230
CSG4250/1700 1,700 1,800 4,250 200
標準品
0
10

対応サイズ 　最長 3m まで
空冷風量 6～12m3/min (1m2当り）
オプション ■　前面ガード網
■　反射板温度監視用熱電対
■　放射温度計*への対応
　 　（*お客様での準備になります）
13
特殊ヒーターユニット
前面保護ガラス設置や特殊形状など、ご要望に応じたカスタムヒーターユニットも提案しています。
ヒーターハウジング
中波長赤外線ヒーター専用の1本用ハウジングです。冷却機能はなく、簡単な補助加熱やテスト向けに適しています。
基本材質    SUS304 (t=1.2mm)
対象ヒーター    中波長赤外線ヒーターのみ
特   徴
型番 全長 (mm) 断面寸法 (mm) 対応ヒーター型番
IRH-500M 500
46 x 101 x 49
   BSG500/300
IRH-600M 600    BSG800/400
IRH-700M 700    BSG1000/500
IRH-800M 800    BSG1200/600
IRH-900M 900    BSG1400/700
IRH-1000M 1,000    BSG1600/800
IRH-1100M 1,100    BSG1800/900
IRH-1200M 1,200    BSG2000/1000
IRH-1300M 1,300    BSG2200/1100
IRH-1400M 1,400    BSG2400/1200
IRH-1200L 1,200
50 x 114 x 56
   BSG2500/1000
IRH-1300L 1,300    BSG2750/1100
IRH-1400L 1,400    BSG3000/1200
IRH-1500L 1,500    BSG3250/1300
IRH-1700L 1,700    BSG3750/1500
IRH-1900L 1,900    CSG4250/1700
ヒーターハウジング
14
赤外線ヒーター制御盤
赤外線ヒーターを実ラインに導入する場合、プロセスの目的に合わせてコントロールする